АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2023

	№
	14

           д. Чуваши

Об определении мест, в которых запрещается проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в муниципальном образовании Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии с Федеральным Законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» администрация Чувашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места, в которых запрещено проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в муниципальном образовании Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области:
1.1.     здания и территории образовательных организаций, медицинских организаций, детские и спортивные площадки;
1.2.  здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения;
1.3.     культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных объединениях".
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление  администрации Чувашевского сельского поселения от 18.09.2015 № 51 « Об определении границ территорий в муниципальном образовании Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, непосредственно прилегающих к местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий»  считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».

Глава
Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области    А.Н. Смертина